
LVIil. évfolyam 113 szám. Ára 1OOO korona. Kedd, 1925. május i9.

Egcsz évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 60 000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Megjelenik minden nap 
hétfő és

Qnneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 
Szerkesztősé); és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-köz

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

LEGÚJABB.
Léd érért halálra Ítélték.
Telefonon jelentik lapunknak:
Ma délelőtt 10 órakor hirdették ki a ka 

tonai bíróság Ítéletét a Léderer ügyben. 
Az Ítélet bűnösnek mondja ki Léderer 
Gusztávot és kötél általi halálbüntetést szab 
ki. Léderer nyugalommal fogadta halálos 
Ítéletét s nem felebbezetl. Miután a kato
nai büntetőkönyv szerint, ha az elitéit 
megnyugszik az ítéletben, a védő sem 
felebbezhet s miután Léderer hozzátartozói 
kérésére sem vonta vissza az Ítéletben 
való megnyugvását, az Ítélet jogerős. A 
bíróság kegyelmi tanáccsá alakult át.

Apponyi Albert nyílt levélben kijelen
tette, hogy hajlandó kormányt alakítani. 
Apponyi nyilatkozata politikai körökben 
óriási feltűnést keltett. — A miniszterelnök 
felszólította híveit, hogy támogassak a kor 
meny eredeti választójogi javaslatát, mely 
szerint a varosokban és öt ipari kerület
ben titkos a szavazás. — A népjóléti mi 
ni.ztcr kijelentette, hogy a lakások fór 
galma 1926 november 1 én szabadul fel, 
főimondani azonban 1927 május 1 éré 
lehet. — Júniusban megszűnteik a félszá
zalékos kiviteli illetéket. — A kormány 
összesen 20 000 köztisztviselői állás meg
szűntetését tervezi.

A piaristák kétszáz éves 
jubileuma.

Lélekemelő, méreteiben és jelentőségében 
egyaránt nagyszabású ünnepstg keretében 
ülte meg tegnap Keeskemét a piarista társ
ház alapításának kétszáz éves jubileumát. 
Felekezeti különbség rié.kül ott láttuk a 
szép ünnepségen a város intelligenciájának 
szine-javát, de a fővárosból és a vidéki vá
rosokból is számosán jöttek el azok, aki
ket emlékek fűznek a kitűnő iskolához

Az intézet udvarán, a templom ósi falá
nak (övében, virágba nyílott akácok alatt 
gyülekezett már a kora délelőtti órákban 
az ünneplő közönség. Szépen feldíszített 
pódium alit a templom falánál, feiette zöld 
koszorúival övezve Kalazanti Szent József
nek, a rend alapítójának képe. Mellette 
hosszú, zöld posztóval terített asztal, itt 
foglaltak helyet a hivatalos funkcionáriu
sok : dr. Hám Antal, a p.arista rend tő 
nőke, Vaidingcr Gyula miniszteri tanácsos, 
a kultuszminisztérium kiküldötte, dr. Zsil- 
v*y_  Tibor képviselő, a nemzetgyúies al 
elnöke. Révész István prelátus, Fáy István 
főispán, Somogyi Szilveszter szegedi pol
gármester, Iványosi Szabó Laszió, a katho 
ütus egyház főgondnoka, dr. Nyúl Tóth 
Pál kulturtanácsnok és Niklós János, a 
főgimnázium igazgatója.

Az udvart teljesen meg öltő ünneplő, kö
zönség soraiban ott láttuk a helybeli égy 
házak vezetőit, a városi tanács, a kir. tör
vényszék, ügyészség, álkmrenaőrség és a 
helyőrségi tisztikar képviselőit, a jogakadé 
mia es a középiskolák ig&zgítóit és tanati 
karát, a szomszéd városok kiküldötteit és 
úgyszólván mindenkit, aki rangjánál, társa
dalmi állásánál fogva jelent valamit Kecske 
méten. Igen nagy számban jöttek el az inté 
zet vo't tanárai és tanítványai is.

Tizenegy órakor Bellin! »Norma« cimü 
operájának nyitányával kezdődött meg az 
ünnepség. Schüssler Albert k. r. tanár ve

zetésével igen nagy sikerrel adta elő az 
intézet volt növendékeinek közreműködé
sével a főgimnázium zenekara. A meg 
nyitó zeneszám után dr. fiám Antai rendőr 
főnök emelkedett szólásra. Megnyitó be 
szédében rész’efesen ismertette azokat a 
vezérelveket, amelyek a piaristákat az ifjúság 
neveié ében már Kalazanti Szent József 
óta irányítják. Isten nélkül nevelés nem le
hetséges, ez volt a rend szent alapítójának 
az elve s ez az alapja a piaristák munka- 
programjának is. Az ész és szív h-rmo 
nikus nevelése lehet csak a bázis, amelyre 
az ifjúság oktatását építem lehet. A piarista 
rend soha, egy pillanatra sem tért le en
nek az irányelvnek t> vágányáról, valásos 
Ságra, hazafiasságra, felebaráti szereti tre és 
békés munkára nevelte az ifjúságot. A rend 
mindig együtt érzett a nemzettel, együtt 

| örült az örömben, egyült sirt, zokogott a 
bánatban, szomorúságban. A trianoni béke 
a rendet, épugy mint a nemzetei, lényege 
sen megcsonkította. A háború előtt még 
24 kegyesrendi gimnázium hirdette az or 
szágban a piarista oktatás népszerűségét, 
ma pedig már csak tiz intézete van a re d- 
nek, ahol folytathatja azt a nevelő mur.kát, 
amciyre hosszú évszázadok tradíciói kötelezik. 
A ritka évfordulón őrön mel ragadja meg 
az alkalmat, hogy n e^atlupits^: a piarista 
rend mindenkor becsülettel teljesítette kő 
telességét, szentélyének örökmécses .ben 
mindig együtt lobogott a vallásosság és a 
Utaltság lángja. A r<nd nevét általános 
tisztelet, becsület övezi mindenfelé s büszke 
erre abban a tudatban, hogy akinek a r.e 
vét állandóan tiszteleiben emlegetik, annak 
neve örökké éint fog.

Az é énk tetszéssel fogadon megnyitó 
beszéd után Mattold K »Legkedvesebb 
tanyám« c. művét adta elő az énekkar pre 
cis betanulásban, Papp Gyula k. r. tanár 
vezényletével.

Az ünnepi beszédet Somogyi Szilveszter, 
Szeged város polgármestere, «z intézet volt 
tanítványa mondo ta. Egy következményei 
ben rnesszeható jelentőségű, magasztos 
élmény kétszázesztendős jubileumának 
megünneplésére gyüüü. k itt egybe — kezdte 
beszédét. Ezeőtt kétszáz esztendővel egy 
nagy magyar fóur, Koháry István áldozat 
készségéből tették le ennek az intézetnek 
alapkövét, amely azóta, mint a jó mag a 
földben, hosszú ételre fogamzott m<g. 
SophoKies mondja az Antigonában, hogy 
sok nagyszerű van a földön, de ezek között 
tegr a^yszerúbb az ember. Koháry István 
mintaképé volt a nagyszerű embern k. Ez 
a keményvereiü, meggyőződései, gerinces 
magyar főur abban az időben, amikor még 
alig voit néhány nagyobb iskola az ország
ban, felismerte az ifjú.ág oktatásának nem
zeti fontosságát és egy valóságos vagyont, 
a mai értékben több mil.iárdot áldozott 
arra, hogy a piaristák rendjét Kecskeméten 
megtelepitse és hajlékot adjon az oktatás
nak. A vallásért és nemzetért hozta ezt az 
áidozatot, ezért a nemzetért, amelyet bilin
csekbe vert a trianoni béke és haramia 
népek őrtüzei égtek szerte a határain. 
Ezután részletesen ismertette az intézet tör 
ténetét, miként szökkent bi...bőből virágba, 
miként fejlődött ki a középiskolai oktatás 
egyik legismertebb tényezőjévé, amelynek 
falat közül immár több, mint félmillió ifjú 
indult neki az é-etnek, gondosan felvér 
te zve a tudomány fegyverzetével. Kegyelet
tel emlékezett meg végűi az intézet taná
rairól, a melegszívű, nagytudásu piaristákról, 
akik egész életüket rrra szentelték, hogy 

az Alföld szivében minél több derek, be
csületes ifjút neveljenek a hazának.

A nagyhatású ünnepi beszéd után Offen 
bach »H-jffmann mcséi«-nek Intermez 
zöját adta elő a zenekar gondosan, 
őszinte tetszés mellett, m-jd Fijes Tibor 
konp. Vili. oszt, tanuló tzavaüa el mély 
érzéssel Sík Sándor »Fiuk« cimü költe
ményét. Bájo , kedves jelenség vei! egy 
I. oszt. ta. utó, Hajagos Lász'ó szereplése, 
aki közvetlenül, nagyon ügyesen mondott 
néhány emlékmondatot a kétszáz esztendős 
intézetről. Ezután M. Fittler Róza, az «n 
golkisasszonyok zárdájának főnöknője tol 
mácsolta a vezetése alatt álló intézet üd 
vözl.-tét és megkoszorúzta a főgimn<-z urrr 
zászlaját. A Magyar Hiszekegy fenséges 
akkordjaival zárult be az ünnepély, amely 
méiy nyomot hagyott az űnniplők nagy 
seregének lelkében.

Az ünnepséget délután 1 órakor több 
száz résztvevővel társas • béd követte a 
Vigidőban. Az ebéden részt vettek a 45, 
40, 30, 25 és 10 éves találkozóra össze , 
gyűlt volt növendékek is, akiket Gömöry 
Sándor, a Takarékpénztár Eg-_ esület titkára 
hivett össze. Ai ebeden számos beköszöntő 
hangzott el s csak a késő délutáni órák 
bar. oszlott szét a közönség egy nagy 
szerű jubileum méltó megünneplésének 
f Iemtiö érzéseivel a leikében.

A ceglédi ünnepnapok.
Dr. Ravasz László püspöki útja. — 
A Magyar Keresztyén Leány egyesü
letek Nemzeti Szövetségének orszá

gos közgyűlése és konferenciája.
Országos jelentőségű, nagyszaoásu ün- 

népségek színhelye volt négy napon ke
resztül Cegléd városa. A Magyar Keresz
tyén Leányegyesületek N mzen Szövetsége 
Cegléden rendezte május 15 — 18 ig orszá
gos Közgyűlését és konferenciáját, melyre 
az ország különböző részeiből mintegy 
negyvenöt helyről három és féiszazan 
jelentkeztek a konferencia egész tartamára, 
de még igen sokan érkeztek az egyes elő 
adásokra is.

A Ref. Nőegylet, élén Zsengellér Oyu- 
láné elnöknővel, a város vezetősége és 
egész közönsége fáradságot, áldozatot 
nem kímélve, lelkes buzgaiomm.l tették 
barátságossá, kedvessé és feledhetetlenné a 
sok száz vendég szamára a ceglédi tartóz
kodást. A vendégszerelő ceglédiek meleg 
otthont, fény :s ellátást nyújtottak a hozzá 
juk érkezőknek, a konferencia pedig mély 
séges tarialommal töltötte m.g a részt
vevők lelkét.

A konferenciát Sulkowszky Viktorné her- 
c gné, a Szövetség elnöke vezette telkes 
táborkarával. A nyilvános konfelenciák elő
adói az eiső napon dr. Vass Vince pápai 
ref. theol. tánár, S főnyi Sándor ceglédi 
főgímtj. tanár, Karácsony Sándor budapesti 
főgimn. tanár és Szabó Zsigmond halasi 
tef. lelkész. Szombaton az esti szeretet 
vendégség illusztris szónoka, dr. Imre Sán
dor egyetemi ny. r. tanár az önérzetről és 
a szerénységről, mint távoli, magasz
tos célok felé egymást kiegészítőiig 
indító és vezérlő lelkiállapotról tar
tott igen értékes fejtegetést. A va
sárnapi templomi ünnepélyen Muraközy 
Gyula ref. lelkész az egyéni, egyesületi és 
gyülekezeti életről taitott meggyőző erejű 
előadást, különös-n kiemelve az így én lelki 
élete helyes irányban való fejlesztésének,
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• kötelességek felismerésének fontosságát. 
Szabó Imre bpesti ref. lelkész a megtísz 
tűit, igazi, hivő keresztyénségröl tartott 
bibiamagyarázaíot. Az ünnepé yek műsorát 
számos müvés-l magán és kertnek egé
szítette ki.

Ezen ünnepségekbe kapcsol*'dóit  bele 
vasárnap dr. Ravasz Lászlónak, a duna- 
melléki ref. egyházkerület püspökének cég 
lédi látogatása Ünnepi diszbe öltözött Cég 
léd varosa külsőleg is, s Ünnepi érzés szál 
iotta meg a sziveket-klkeket is e napon. 
Nemcsak a ref. egyház, hanem az egész 
város színe java lelkes ötömmel vett részt 
az ünneplésben. Az állo.-náso i hatalmas 
kö.önség várta a pü-pököt, akit dr. Dobos 
Sándor főgondnok üdvözöli a presbitérium 
elér. A püspök válasz; után impozán: me 
netben, melyet festői o.¡.-bandérium ve 
zetett, hosszú kocsisorban vonult be a 
püspök és kisérete, valamint a nagyszámú 
közönség a ref templom elé, ahol Takács 
József lelkész, egyházkcrükíi főtgyzö nton 
dót1 üdvözlő beszedet a lelkészi kar élén 
Az istentisztelet keretében Ravasz László 
prédikált, azután presbiteri ülés volt, annak 
végeztével pedi¿ a kü'döttségeket fogadta 
a püspök. D.'lben a Nepkör hatamas ter
meiben és udaran több mint hatszáz te 
rilékes ebéd volt, melyen számos értékes 
fellíösiöntÓ hangzott el. A püspök hétfőn I 
távozott el ceglédi hívei köréből, hogy 
tovább folytassa egyházláicgató útját.

Rendelet a mezőgazdasági 
haszonbérletekről.

Mennyit kell fizetni 10 holdon aluli 
bérlőknek n bérletért.

A kormány re ^deleiben intézkedem a mezó 
gazdasági haszonbéretekről. Minda.ox a 
baszor bérlők, akik 50 katas?tr.<lis h • dat 
meg nem haladó mező .zo. sé^-i ingatlant 
bélelnek és vygy földmivesek, vagy oly 
egyének, akiket : z 1920. XXXVI. te. ill< tő 
kg >z 1924 I. c. földhöz kivár ui-nri, az 
1925 január elseje előtt lejárt, még ki nem 
fizetett, valamint 1925 január elseje és a 
mostani rendelet életbelépés« közötti idő
ben lejárt, akár kifizetett, akár ki nem fizu 
telt, úgyszintén a bérlet még hátrál.vő tar 
tama alatt iejáio terményhaszonbér pénzbeli 
.gyénéltiké fejé; en további intézkedésig 
métermázsa.-ként; 25 aranykoronánál,rozséit 
22 aranykoronánál, takarmányárpáért 16 és 
fé aranykoronánál, sörátpaéíl 23 aranyko
ronánál, zab.rt 21 aranykoronánál, tenge
riért 15 és fél r< i ykoronánái többet nem 
kötelesek fizetői.

E rendelkezéseket csak szokta a haszon- 
bvr.ctzkrc t ézve óikaln.aazák, melyek enn- 
dele, életbelépése előtt létrejött haszonbéri 
jogviszonyon alapulnak, azonba ez utóbbi I 
esetben sem »¡ka.mszzák kkor, ha a felek I 
a jel'n rendelet éleibe epése ut«.:' a bérfi 
z. té ■ módozatait illetőleg máskép áiir ped i 
uak meg. Kivétel a fenti kiszámítást n aga i 
bau foglaló rende’ktzcs alól az a haszon- 1 
bélbe dó, kinek összes föidbt.ioka az 50 1 
katasztrális holdat nem haladja meg.

Az aranykorona átszámitásu a p níügy í 
miniszter által az arsuy«amok iekintcteben 
a tényleges fizetés idejére megállapított I 
érték szetint történik.

A rendeiekt alkalmazzák akár szerződé 
sen, vagy egyezségeit, akár árve ésen, bírói I 
vagy más hatáioz ¡¡okon alapul is a haizon- I 
bérleti jogviizo-ty, vagy - hazonb.r (évi 
járadék), továbbá alkalmazást nyer az 1920. ' 
XXXVI t.-c alapján a közös legelő céljára 
juth iott teiületek után fiz. tenaő haszon 
bérekre nézve is, tekintet nélkül .z iiietö 
l-gelóterület nagyságára

A vagyonváltságföldek haszonbérét a 
rendelet nem érmii. A re: delet az átszá 
mi.a- szempontjától figyelembe veszi az 
alluszui bérieteket is.

A fentebb megjelölt haszonbérlők — 
amennyiben mezig:zdasági mivelés alatt 
levő területekről ts nem kertgazdaságokról 
var. szó, — a terményhaszonbéreknek a 
bérlet még hálrale-ó egész tartamára <zólő, 
a kibérelt lefülel áilagos hozadékinak meg' 
felelő újabb bírói megállrpitását kéthetik I 

akkor, ha a haszonbér a fent meghatáro
zott árak alapján való értékelés után ka 
tasztrális holdanként az 50 aranykorona 
értéket meghaladja. Ezt a rendelkezést 
csakis azokra a haszonbérekre alkalmazzák, 
amelyeket a rendelet életbelépése előtt 
áil.'.pitottak meg.

SPORT.
Fölényesen győztek a KAC vivői. Szom

baton este sz«p számú, előkelő és mind 
végig feszülten figyelő közönség gyűlt 
össze a KAC-nak az Ujkolléglum torna
termében tartott vívó csapatversenyére, 
mely méltán rász Igáit a hatványozott ér 
dealődésre. A verseny előtt a KAC leány 
csapata Bach mester szakavatott irányítása 
melleti artistákra valló mutatványokkal ked
veskedett. Különösen nagy hatást keltettek 
a zenére bemutatott fabotgyakorlatok. A 
vivóverseny győztese a KAC derék csa 
pata lett, mely teljesen lelépte ellenfelét, a 
fővárosi, jó erőt képviselő BSE ötös csa 
patát. Az eredmény 18:7 leit a KAC ja
vára, olyan fölénye s győzelem, mely sport- 
körö-b.n igen nagy meglepetést keltett. 
Egyénileg B rtalair hadnagy 5, Barczi Jó 
z: ef, dr. B Kiss Kálmán és Vinczc alez 
4—4 dr Garzó Béla 1 nyert asszóval já 
iu tan a végső gvözelemhez. A BSE csa 
patában Hajós és Fronbold 2—2, Bxjmogel, 
Kiéli és Vigyázó pedig 1 — 1 győzelemmel 
szerepeitek. A zsűri tisztét teljes megelé 
gr déssel, szaka vaiottságga! dr. Bencsik 
G za KAC, dr. Szelényi Géza WVC és 
Tschurl Alfréd katonai vivómester látták 
c1, két utóbbi a verseny közben mutatott 
be magas iskolát kard és tőrvívásból. A 
KAC szép győzelme élénk bizonysága in 
nak, hogy vívóink erősebb xonkurrenciá 
bán is fényesen megállják helyüket.

KSC—KAC 2:1 (0:0). A felbeszakadt 
baji okt mérkőzést a KSC nyerte meg az 
erősen tartalékos és a forró napot kevésbé 
biró KAC ellen erős küzdelem árán, de 
megérdemelten. A vezető gólt Homoki a 
KAC riak szerezte meg, amit csak a mér 
kőzes végén tudott a KSC Bóz>ó révén 
egxtizálni, majd ugyan ő lőtte a győztes 
golt is. A KSC-ből Bózsó, Major és Fehér 
vált ki. A KAC, de a mezőny legjobb em
bere H .jdu II volt. A tartalékok hamar 
kifulladtak, amikor Turnó is a második gól 
okozója iett. A KSC e győzelmével meg
szabadult a kieséstől, helyét a KTE fog
lalta el, igy ő játszana jövö<e a II osztály
ban, hacsak valami kerületi intézkedés más 
beosztást el nem rendel.

KAC—BIK 1:0 (1 ; 0). A mérkőzés 
nagyon szépén indult. A KAC mesteri 
összjátékk . , zökkenő néixül, állandóan 
fölényben volt, mely Szentkirályi szép gól
jában érvényre is jutott A tetszetős játék 
azonban csak egy félidőig tartott, a má 
sodikban kiütközött durva játék minden kom 
bin ¿dójának elejét vette. A kezdeményezők 
a búd .fokiak vodak, de ez semmi esetre 
sem lehetett ok arra, hogy a durvaságokat 
B au és Korb, de különösen Farkas E. 
kamatosán viszonozzák. A KAC nak igy 
Csak első fMidőbeli játéka képezheti a 
mer.egeiés tárgyát, amikor Szentkirályi, 
Aszódi és Horváth kifogástalanok voltak, 
de az «gesz csapat mintaszerűen játszott, 
A BIK átlagjátékosokból álló együttes, 
kiemelkedett r jobb bekk kíméletlen játéka.

Az MTK—FTC—UTE—Vasas kombinált 
nagy meglepetésre 4 : 1 arányú fölényes 
győzelmet aratott az angol profi Bolton 
wanderers felett. — A BEAC 4 : 1 arány- 
bán győzött u bécsi legjobb amatőrcsap-.!, 
a Crikc-tterek ellen A bécsiek kapuját a 
kecskeméti Kemény jól védte.

— Eltűnt, özv Lévai Józsefné, Budai 
hegy 117. sz. a lakos jelentette a rendőr
ségen, hogy 16 éves József nevű fia mull 
hó 28 án eltűnt hazulról s azóta semmit 
nem tudnak felőle. Távozásakor szürke 
nadrágot, kék kabátot, barna sapkát viselt. 
A rendőrség gyanúja az, hogy az eltűnt 
bűntény áldozata lett.

hírek.
Naptár.

1925 május 19. Kedd. Katholikua: Cöiesztin 
Protestáns: Ivó. — Oöróg-orosz: május 6 lóh’~ 
Izraelita: 5685. év Ijar 25. — Nap kél 4 óra 19 ncr7 
nyugszik 7 óra 35 perc. — Hold kél 3 óra 13 
nyugszik 4 óra 01 perc. H >

Időjárás : Lényeges változás nem várható
A gyógyszertárak közül május hónapban Tóth 

István (Katholikus bérpalota) és Székely Sándor 
(Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éjszakai ü ve 
letes szolgálatot. 11

Gyermeknap.
Pünkösd ragyogó, napsugaras ünnepe a 

gyermeké I A magyar gyermeké ! A ragyogó 
a napsugara» magyar jövendőé. A gyér’ 
meknek szentelte pünkösd ünnepét városunk 
közönségének a gyerm k iránti me'eg sze- 
retete és rajongó lelkesedése. Ennek a sze
retetnek és lelkesedésnek nemes áldozd 
készségben keli megnyilvánulni ez évben is 
a pünkösdi gyermeknapon.

Szenteljük e napot a gyermeknek ne csak 
harangzúgásban, templomi istentiszteleten, 
s ékes szónoklatokban, hanem cselekvő 
szeretetben, gyüjtőurnákhoz való ¡árulásban, 
jókedvű adakozásban!

A gyermeknap részletes programijáról 
legközelebb tájékoztatjuk olvasóinkat. Ez
úttal csak felhívjuk mindenki figyelmét és 
érdeklődését a készülő gyermeknapra. Az 
ünnepség a templomokban istentisztelettel 
kezdődik, azután következik a szokásos urna
gyűjtés, melytől az idén igen szép ered
ményt vár a rendezőség. A Szabadság-téren 
sörössátor, térzene áll a közönség rendel 
kizésére. Délután műsoros kerti ünnepély 
lesz, melynek számait most állítja össze a 
rendezőség.

Junius 30 án, szombaton és 31 én, va
sárnap nagyszabású műkedvelőt színlelő- 
adás lesz. Színre kerül Z'lahy Lajos ma
gyaros erőtői duzzadó, diadalmas darabja, 
a »Süt a nap< melynek szerep’ői miúd ki
tűnő műkedvelők. Az előadás iránt nagy 
érdeklődés nyilvánul meg városszerte.

— Rendkívüli közgyűlés a felső 
48 as körben. A kecskeméti felső kerü
leti függetlenségi és 48 as Párt- és Nép 
körben folyó hó 24 én, vasárnap délután 
5 órakor rendkívüli közgyűlést tart, mely
nek táigya: dr. Horváth Mihály volt kép
viselőnk, a kör vezérelnökének ünneplése, 
40 éves közéleti működésének jubileuma 
alkalmából. Ez siklómmá: adjuk át az ün
nepellnek készített díszoklevelet s helyez 
zük el annak másodpéldányát a kör helyi
ségében. E kiváló nevezetes aikaiommal a 
kör tagjainak minél számosabb megjelené
sét kéri az előkészítő bizottság és a veze 
tőség nevében: Hankovszky Zsigmond 
elnök

— Az iparostanoncok rajz és munka 
kiállítása junius 10 én fog megnyílni és 
az Ipartestület vezetősége mindent elkövet, 
hogy a kiáiliiás sikerét biztosítsa. A rajz
kiállítást az ipariskola tantestülete rendezi.

— Alapi Nándor színtársulata junius 
10 én kezdi előadásait Kecskeméten. A tár 
suiat 10 előadásra köztük, két délutánira ka
pott engedélyt.

— Vitézi avatási ünnepély. Az idei 
vitézi avatási ünnepély junius hó 21 én 
lesz Budapestéi:. Az avatásra sorra kerülő 
folyamodók névre szóló értesítést fognak 
kapni az Országos Vitézi S-ektöl. A folya
modók megfelelő tájékoztatása végett az 
Országos Vitézi Szék közli, hogy az 1926. 
évi avatásra azok jöhetnek számításba, 
akiknek teljesen felszerelt kérvénye f. évi 
szeptember hó 1-ig a vármegyei Vitézi 
Székhez beérkezik.

— A Széktó átadása ina d. u. 3 órakor 
lesz, amelyen a városi tanács is részt fog 
venni.

— Nyugtázás. A Gazdasági Gőzmalom 
Rt. igazgatósága 200 000 ezer koronát ado
mányozott a Kecskeméti Városi Dalárda 
céljaira. A nemes adományért hálás köszö
netét mond az E nökség.
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— Társasvacsora a felső 48 as kör 
ben. A kecskeméll felsőkerületi független
ségi 48-as Párt és Népkör f. hó 24 én, 
vasárnap este 8 órakor dr. Horváth Mihály 
vezérelnök jubileuma alkalmával a párti« 
gok összetartásának ápolására barátságos 
társasvacsorát rendez a kör Arany Jinos- 
ulcai helyiségében. Ez alkalommal mutat
kozik be a kör uj vendéglőse: Tóth Fe 
renc is. Egy teríték ára 35,000 kor. — 
Aláírási ivek a kör vendéglősénél vannak.

— A Tüdővész Ellen Védekező 
Egyesület hétfőn délelőtt 11 órakor vá 
lasztmányi ülést tartott a városháza bízott 
sági termében dr. Hetessy Kálmán elnöklete 
a:att. A választmányi ülés az elnökség javas 
latéra bizottságokat alakított az egyes mu 
kakörök ellátására. A népjóléti bizottság veze 
tói br. Radványi Károly né és dr. Füredi I Iván, 
a propaganda-bizottságnak vezetői dr. 
Szarvas Andrásné és dr. Cserey Pechány 
Albin, a vigalmi bizottság vezetői dr. Cse
rey Pechány Albinná és dr. Szabó Amb
rus, a iaggyüjtő-bizottság vezetői özv. 
Kaio::3 Zsigmondné, özv. Lengyel Ferencné 
és Katona József. Az elnökség javaslata 
alapján beadványt intéz az egyesület a vá 
rosi tanácshoz, melyben a tüdőbajra haj
lamos, de még nem tüdőbajos gyerm kék 
nyaraltatására egy fabarak építését kéri, 
továbbá kén a Kada Gyermek Otthonnak a 
Csecsemővédő Intézethez való csatolását 
továbbá a gűmőkóros állatok belsőségeinek 
m.’gsemmlsitését, erdei iskola felállítását, a 
rendőrséget pedig megkeresi az egyesület 
az utcák locsolásának ellenőrzése és poros 
utcákon a jármüvek gyors hajtásának betil
tása végett. A választmányi ülésen számos 
fontos felszólalás történt, melyekre még 
visszatérünk.

.— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
rokonok, jóbará'.ok és ismerősök, a Ven
déglősök Egyesülete, B retvás család, Láng

Bozzay u ak, Szaktársi, valamint a törzs- 
vindegek, kik felejthetetlen jó férjem temeté
sén megjelentek, ravatalára koszorút és 
virágot helyeztek s ezekkel Is mélységes 
fájdalmamat enyhíteni igyekeztek, fogad 
ják hálás köszönetemef. Özk Strohriegel 
Adolf né.

— Köszönet A Kecskeméti O<zdasági 
Oőzmalr m és Oőzfürdö Rt. 100 000 K ás 
adományáért hálás köszönetét mond a 
városi zeneiskola igazgatósága.

— A Polgári Daloskör majálisa. Ve 
rőfényes tavaszi időjárás ezreket csalt ki 
tegnap a kisnyiri erdőbe, ahol a szezon 
első majálisát rendezte a Polgári Dalkör. 
A közönség szeretete és elismerése min 
den alkalommal sikerre viszi a Daloskor mu
latságait s csak örömünkre szolgálhat, hogy 
ily széles rétegeket hóditottak meg a kecs
keméti dalosok. A majális résztvevői kel 
lenes hangulatban, vidáman töltötték a na I 
pót. A dalárda fáradhatatlanul járta sorra a 
majális tér népesebb helyeit s énekszá 
mokkái szórakoztatta a közönséget. A talp- 
alávalót Bogácsi Miska zenekara húzta. 
Kiiünöen ment a vendéglősnek. Félpohár 
sör, ugyanannyi habbal 6000 koronába ke
rült, azonban Így is jó ideig kellett érte 
sorbaállni. Magasra szökött az ázsiója a 
szódavíznek is. A legkellemesebb emléket 
mindenesetre a vendéglős vitte magával a 
jól sikerült majálisból.

— Kincstári hózhaszonréazesedés 
fizetése. A város adópfnztáraba kincstári 
házhaszonrészesedés cimén május 6 tói 15 ig 
befolyt 22.689 26 aranykorona 385.720.840 
korona értekben. Ezl az összeget 96 an fi 
zették be. A befizetési határidő május 15 ével 
lejárt s a késedelmes fizetőket késedelmi 
kamattal terhelik meg.

* Elveszett a Körösi utcán tegnap dél 
előtt így gyémántköves fülbevaló és egy 
medál szentképpel. A becsületes megtalálót 
kérjük, adja be a Kecskeméti L-pok kiadó 1 
hiva aiába.

— A KSC. kerékpárversenye f. hó i 
21 én, csütör tökön lesz. A verseny részletes 
progiammját holnapi számunkban közöljük. , 
A kerekpár szakosztály ma hétfőn este 8 1 
órakor értekezletet tart.

Kétévi fegyházra Ítélték 
a gyilkos iskolaszolgát. 

Dobó András ügyének (¿tárgyalása.
A kecskeméti kir. törvényszéken Aág 

Miklós tanácselnök tanácsa ma tárgyalta 
| Dobó András, a Collner téri gyermekgyil- 
j kos iskolaszolga ügyét, melynek minden 
i részlete----- híradásunk nyomán — élénk
! emlékezetében van olvasóinknak. Az eset 
| f. évi február 8 án, egy vasárnap reggel 

iörtént a Collner téri iskolában, amikor 
15—20 gyermek gyülekezett a templomba 
menetelre. A gyerekekre Buczkó János V. 
oszt, tanuló ügyelt fei, akinek a rend fen- 
tartásán kivül kötelessége volt még a tanu
lók összeírása is. Reggel 8 éra tájban a 
tanterembe beállított Dobó András iskola
szolga és söprögetni kezdte a kályha kör 
nyékét. Közben észrevette, hogy az asztal 
poros és ráparanc.oll a vigyázó Buczkőra, 
hogy törölje le. A kis Buczkó önérzetesen 
felelte: »Az nem az én kötelességem.« A 
szolga dühbe jött és a cirokseprüvel két- 
ízer rávágott a gyerekre, egyet a hátára 
egyet a fejére. A szerencsétlen gyermek 
hirtelen rosszul lett, kitámolygott a tér-m 
hői. Dobó visszaküldte, majd amikor látta, 
hogy a dolog nagyon komoly, szobájába 
vitte, orvost hivatott, de senki sem tudott 
már segíteni és a kis Buczkó Jár.os agy 
lázkódas és agyvérzés következtében meg 
halt. A szolgát még február hó 10 én le 
tartóztatták, aki azóta vizsgálati fogság
ban van.

A tnai fötárgyalásra rengeteg érdeklődő 
jött fel, főleg a szolga Ismerősei, a gyér 
mtk tanuk hozzátartozói, sok asszony, aki 
két azonb'n a teremőrök nem engedtek 
be, igy Dobó felesége a tárgyalás egyetlen 
nőhallgaioja.

Szuionvos őr kiséri a terembe Dobó 
Andrást. Fekete, rendes ruha van rajta. Nem 
látszik meg, hogy már 3 hónapja eszi a 
rabok kenyerét. Nyugodtan lép a vádlót 
rak padja felé. Megáll, figyelve körültekint 
» hallgatóság között, nézi az ismerősöket. 
Egy egy pillantást vet a tanugyerekekre, 
majd látszólag megnyugodva ül le a he 
lyére. Egy-egy vallomásnál hangosan fel
zokog, de nyomban utána lecsendesedik 
és az aránylag rövid tárgyaláson végig 
maga elé mered.

A bíróság először a szolgát hallgatja ki, 
aki — vallomása szerint — az Intéseket 
fenyítésből alkalmazta és csak akkor ta
lálta el a szerencsétlen kisgyermek fejét, 
amikor az hirtelen lehajolt. Azt határozol 
tan tagadja, hogy a gyermeket a földre és 
a P’dba lökte volna.

Az első tanú a 12 éves Dunai László. 
Mihelyt megáll az elnök előtt, nyomban 
eikezdi mondókáját és mint jól betanult 
leckét mondja el. Látta, hogy a szolga be 
dobta a kis Buckót a padba és hallotta, 
amint a szolga megijedve mondotta: «Ne 
szóljatok senkinek, vagy mondjátok, hogy 
ceruzát nyelt és attól iett rosszul.«

Igy vallott a 13 éves Kovács Sándor és 
a IV. elemista Pmtér Jé zsef is. Ellenben a 
következő három gyermek tanú már nem 
látta, hogy a szolga a kis Buczkót a padba 
dobta volna, ők csak a két cirokseprü ütést 
látták, valamint azt, hogy a gyermek hirte
len rosszul lett és jajgatni kezdett.

Az orvosszakértők véleményének felol
vasása után tartotta meg Bardócz Árpád 
ügyész égi elnök vádbeszédét és dr. iva 
tiyosi Szabó László ügyvéd védőbeszédét.

A bíróság rövid tanácskozás után hir 
dette ki Ítéletét, mely szerint Dobó Andrást 
halált okozó súlyos testi sértés bűntettéért 
2 évi fegyházra Ítélte, valamint elmarasz
talta az összes felmerült bűnügyi költsé
gekben.

Dobó András, valamint védője a 92 sza 
kasz nem alkalmazása miatt enyhítésért, az 
ügyész súlyosbításért fellebezett.

A bíróság elrendelte az elitéit azonnali 
szabadlábra va'ó helyezését.

— A cserepes kórház hullakamrá 
Jónak fosztogatóját, Oere Istvánt átknérték 
az ügyészség fogházába.

Pénzéért

joggal a legjobbat követelheti. 
Netegyen tehát költséges kísér

leteket, hanem 
maradjon meg 
régi jelszava 
mellett: Én csak 

a valódi
„FRANCK“ 

. kávépótlékot
a ,,kávédaráló“ védjegy

gyei veszem.

— Fák napja. A madarak és fák szere 
tétét ápolják a népiskolák szokásos fák 
napja, amikor az ö- szes isko'ák növendékei 
kirándulnak s szabadba, ot’ ünnepélyeket 
rendeznek. Az idén f. hó 28 án, szómba 
tón ünnepük iskoláink a fák napi)’.

* Kedvező flzetéri feltételek mellett 
vállal: Kellermann Jenő villamossági vál 
laiata minden szakmába vágó munkák ké- 
szilé ét. — 14 havi részletre kaphatók 
eredeti Singer-varrógépek. Körösi utca 5. 
(Dunszt cukrász melleti) Telefon 103. 
Tanortcok fizetéssel felvétetnek!

— Ellopták a lovait Fekete Pál. Kö
zép ucca 7. sz. alatti hentesme -ter jelentette 
a rendőrségen, hogy pénteken este fél 10 
ó’H tájon a füzeserdei legelőről két lova el
tűnt. A rendőrség nyomoz a tolvaj után.

— Erdei iskola- O vasóink figyelmét 
f- Ihivjuk egy a maga nemében oáratlanul 
álló középiskolára, melyet a szepesi szár
mazású dr. Fest Síndor egyetemi magán
tanár, volt budapesti mintagimnáziumi ta
nár létesített Orác közelében fekvő birto 
kán. Az iskola 8 holdas fenyvesparkkal 
körülvett kastélyban 1925 szeptemberben 
nyílik meg magyar úri fiuk részére. Arány 
iag mérsékelt havifizetés mellett a tanulók 
kiváló nevelésben, magyar, német és angol 
nyelvoktatásban részesülnek elsőrendű el
látás melleit. Kívánatra az említetteken ki
vül még más nyelvet is tsnu'hatnak. Ki
válóan ajánlható az iskola magaslati kiimá
jánál fogva gyengébb szervezetű gyerme
kek részére. Akik a német és »ngo! nyelv 
ben még nem jártasak, már a nyári szün
időben is felvétetnek előkészítő tanfolyamra. 
Részletes információ a Búik bán u'.ct 12. 
szám alatt kapható.

— Felszerelési segély. A közoktatásügyi kor
mány négy millió korona felszerelési segélyt enge
délyezett az iparostanonciskola számára taneszközök 
beszerzésére.

— A Veszprémvármegyei uzeum f. hó 
í 24-én tartja megnyitását, amelyre Kecskemét város 

képviseletét kéne A városi tanács Szabó Kál tián 
dr. múzeum őrt kiildtte ki a megnyitásra.

— A város illetéke a helyszíni szemlék után 
A törvényhatósági bizottság a mérnöki hivatal vagy 
az építészeti osztály közegei által magánfelek érde
kében vagy kérelmére a város külterületén tejesitett 
helyszíni szemle után járó városi illetéket 10 arany
koronában állapította meg.

— Nyugtázás Az iparostanonciskola igazgató
sága ezúton is hálás köszönetét nyilvánítja a Kecs
keméti Gazdasági Gőzmalom Rt. igazgatóságnak a 
jó tanulók jutalmazására küldött 250 ezer korona 
adományáért.

Szemorvosok által ajánlott

Punktal szemüvegek 
i legpontosabb kiszolgálása FEHÉRVÁRI 

( ANTAL órás és látszerésznél, Arany J. u. I.
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A tőzsdetanács hivatalom árjegyzése:
Búza (76 kg (iszavidéki uj) 502,500—505,000 K. 

<76 kg dunántúli uj) 500,000-502,500 K, (7e kg. 
tiszasidéki uj) 512,500-5)5,000 *,  (78 kg dunántúli 
út 1 510,000—512,500 K, Rozs uj 437,500- 442,500 K., 

..... nnnn.. 1 in nm R renrt 4M111GO—Árpa (tatc. uj) 320,00u- 330,000 K, (sör) 450,060- 
47u,000 K, Zab uj 415,000- 435,000 K, Tengeri 
267,500—272,5. 0 K, Repce 660,000—69o,000 K, 
Korpa 225,000—230,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése ■
N.poleon arany 292,600 K, Angol font 344,000— 

347,coo K, Dollár 70.590—71,320 K, Francia frank 
3697—3721 K, Svájci frank 13,655—13,F09 K, Román 
lei 334—336 K, Cseh korona 2(84-2104 K, Szerb 
dinár 1128-1144, Olasz lira 2868-2906 K, Ősz rak 
korona 0.9935-10t'.45 K darabonként. Papirrrarka 
16,675-16,830 K. A jegyzés egybillió papirmarksra 
vonatkozik.

A mai zürichi nyílt;r
Zürich: Bvdapeet 0 0072

A Széktcbar bortermő szőlő
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly-utca 4. sz. a.

Eladó ház. alatti 3 szoba s mellékhelyi
ségekből álló azonnal beköltözhető családi ház eladó. 

Értekezni ehet ugyanott.

Eladó ház.
gezett veranda, konyha, speiz, magtár, istálló, 2 nagy 
cserepes szin, hizlaló.és kukoricagcré. Vétel esetén 

azonnal átadó. Értekezni lehet ugyanott.

Csáktornya hegyben “"“"l 
mellett, száz négyszögöl szótő olcsón eladó . Érte
kezni lehet Csákiornya-utca 43. szám alatt. (Ürgés)

E'-U/, TiÁt Károlyi-utca 8. sz alatti ház, ■cUU naz. mely áll 4 szoba és mellék
helyiségekből, szabad kézből eladó. Vétel esetén 

azonr.al elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a r.edves és vizes falakat csakis 

Bioira 
folyékony síigetelővel lehet legbiztosabban 

elszigetelni Egyedüli lerakat 
Bódogh festékraktára.

borbélyüzlet
. ....ix---- .1

Biztos megélhetést 1 
nyújtó 6éves falusi L *
lakással. 50 gabonás éves vendéRKel, kö’tözkftdés 
miatt sürgősen eladó. Azonnal átvehető Citn a kiadóban

Két szoba es mellék 
helyiségekből álló egvsz 
seges lakást keres lében gyermek
telen fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)__ _____________

15 én elfoglalható egysze 
rűen bútorozott szoba 

jutányos árért kiadó. Cim a kiadóhivatalban.
I Központon kft 1 szoba ésLakáscsere. mellékhelyiségekből álló 
lakás elcserélhető. Cím : Varga Mihály, IV., Csáky-

Jó forgalmú fűszer üzlet 
a központon eladó. Értekezni lehet Almássy Károly 

fiiszerüzletében, a nagytemplom mögött.

Egy szoba, konyhát lyiséggel 
kei esek. Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET | .

Uriszabcságlioz önálló
nagymunkásszabósegédet i 
állandó munkára felvesz ifj. Végh Zsigmond, Piac tér 

Két ügyes fiút tanú mák 
felvesz Szeles János füszerkereskedő. Vásári-utca. I

Magyarszaöósághoz jó munkás regéd 
állandó műt kára felvétetik Kohn Károlyné szabó

üzletében, Szabadság-tér 2.

Mindenes felvétetik Bódogh 
festékr aktárában.

Szabósegédet,
gossy György úri és női szabósága.

Gyermekkocsik, ^yermekajtyak 
és székek, nyugágyak felszerelve is, kerti bútorok 
és az összes háztartási cikkek a legolcsóbb árban 
kaphatók Neuschlosz—Lichtig r. t. lerakata Kecske

mét, Rákóczi-ut 20.

Klapka-utca 23. KijárvmL- hálószoba, hony- 
sz. alatt többféle OUlUiUK, habutor, felszere
lés es mosóeszkőzök, üstház, üst, külön-külön és 

együtt is sürgősen és jutányosán eladók

Nagykőrös II. kér. 90. szám alatt egy balkaros 

cipőfelsörészkészitógép3di 
Kitűnő minőségű okadarka bor 
literenként 12,000 korona Collner-tér 6. szám alatt.

Ff* <4 PIpct hinti! e8Y és két ló után, va- I CLCltb fltUlU lamint különféle 
luxuskocsik és sárhányós kocsik 
kaphatók jutányosán Somodi János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

Lókapák, Vermorel permetezők, 
kanalas ve'őgépek, U. P. szakekék, kukoricamorzso 
lók és datálok, boronák, konkolyozók, rosták és az 
összes mező- és szőlőgazdasági gépek és azoknak 
alkatrészei nagy választékban gyaíi áron kaphatók 

Hofherr géplerakat Kecskemét, Rákóczi-ut 20.

Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V , Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Meghivás.
1898.: XXIII. I c. alapján alakult 0, 

szágos központi hitelszövetkezet kötelékébe 
tartozó Kecskeméti Hitelszövetkezet 
mint az Országos Központi Hitelszövetkezet 
tagja, 1925. évi május hó 22 én, határozat 
képtelenség esetén májns hó 29 én d c. g 
óraaor saját helyiségében, Széchenyi tér 5,

rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagok az alapszabályok 35. g-« 
értelmében meghivatnak.

Napirend:
1. Múlt é.i üzleteredményröl szóló jelen 

lések tárgyalása.
2 Zárszámadások megvizsgálása és a 

felmentvény m<-gsdása.
3. Mérleg megállapi.ása.
4. Tiszta jövedelemről való rendelkezés.
5. Az igazgatóság 3 tagjának választása.
6 Netalini indítványok.
Az 1924. évi január hó 1-én a trgok 

száma 1073, üzletrészeinek száma pedig 
30440 volt, az év folyamán belépeti 69 t»g 
664,154 üzletrésszel, kilépett 274 tag 324 
üzletrésszel; tehá- marad az 1924 év végéri 
868 tag 694 270 üzletrésszel.

A felügyelőbizoltság által megvizsgált évi 
méiicg a szövetkezel helyiségében kifúggesz 
leiéit és mi. deuki á’tsl megtekinthető.

Kecskemét, 1925 május hó 18 án.
Az igazgatóság.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő ERE
DETI PFAFF varrógépek’ «5^—' 
ismét állandóan kapha- (Pf-.r :

t k részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2.
(Berctvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsserü varrógépek tökéletes
II... • : ■ tv: ; ' ■ t

AUTÓ-, MOTOR-, KERÉKPÁR

Szatmáry t. Szekeres 
szobafestők és mázolők Gáspár András utca 1. sz. 
(Rosenberg-ház ) Elvállalnak minden e szakmába 

vágó munkát ízléses kivitelben és olcsó árban.
Van szerencsém a nagyérdemű hölgyközönség tu
domására hozni, hogy női ruhaszalonomat újból 
"zUÍ'KpÁ'ci.ih’.n varrás- és szaaástani.ási 

tanfolyamot is ktesitettem zésemet Mehr 
Sámuel hírneves és többszörösen kitüntetett fővárosi 
szabástanitási intézetében — díszoklevéllel kitün
tetve — végeztem. Garzó Sátidorné, Collncr-tér 48

5 
$
5 nagy választékban a legolcsóbb áron csak .

BIMBÓ JÁNOS í 
£ vaskereskedésében szerezhetők be. ♦
• Vásári-utca, Ress-féle ház. Tel. 172. ♦

: • •

Keritésfonatok •

alkatrészek, felszerelések, Michelin, Pneumatik.

AUTOMOBIL és PNEUMATIK Rt.
BUDAPEST, VI., JÓKAI-TÉR 5. SZÁM ALATT.

Házi borkimérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 12,000 koronáért kimérem

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám. 6.

Ebédlő (plüss) 
zz

SZŐNYEGEK
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER L I PÓT 
kárpitosnál, Nagy kőrős’-uca 15-

Bútorvevólv elmebe I X
A BÚTO R ÉRTEK ES ITÖ K RÉSZVÉNYTARSASAgANÁ ,

Nagyköröst utca 22 szám alatt

EBEDLŐ-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

Tiringer Ferenc mű- es épületlakatos, autogenhegesstőnél I'V., Mikes-u. S3-S. Tol. Í36Í5. 
u következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keve-et hasznai kocsira szerelt beiizin-petroleummotoi, 1 dib. 
motor a á va ó v koC's 2 dib. kis c. ép ósz< krény, 2 drb. 12 HP erős viilanymolo , 1 dib. 3 HP erős villanymotor, 1 d'b. kis

H'iair c 10 q • fh-!: t:. 10 drb. va■ hordó. 5 drb. olajos fahordó, néhá ■ I rsb t itünő »’ .iőr.-«gQ ló', ¿a u k ■ - ••■•ög'*t^


